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14 września 2015

Filharmonia zainauguruje sezon w duchu chopinowskim

Koncerty  fortepianowe  Fryderyka  Chopina  Filharmonia  Świętokrzyska  przygotowała  na
inaugurację sezonu artystycznego 2015/2016. Odbędzie się ona w piątek, 18 września 2015,
o godz. 19 w sali koncertowej Filharmonii.

„Przed konkursem chopinowskim” – tytuł koncertu inaugurującego sezon nawiązuje do tego,
że za niespełna trzy tygodnie rozpocznie się XVII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im.
Fryderyka  Chopina.  Melomani  wysłuchają  dwóch  utworów  Fryderyka  Chopina:  II
Koncertu fortepianowego f-moll op. 21 oraz I Koncertu fortepianowego e-moll op.
11.

Orkiestrę Symfoniczną poprowadzi Jacek Rogala, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej.
Soliści, którzy zaprezentują się kieleckiej publiczności, to młodzi wyróżniający się pianiści,
mający już na koncie spore osiągnięcia na międzynarodowych konkursach: Łukasz
Mikołajczyk (fortepian) i Szymon Nehring (fortepian).
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Łukasz Mikołajczyk jest studentem Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w
Katowicach w klasie fortepianu prof. Zbigniewa Raubo. To laureat ogólnopolskich i
międzynarodowych konkursów pianistycznych. Zdobył m. in. I nagrodę ex aequo oraz
Nagrodę Specjalną prof. Elżbiety Stefańskiej za najlepsze wykonanie utworu Jana
Sebastiana Bacha na X Konkursie Pianistycznym im. Ludwika Stefańskiego i Haliny Czerny-
Stefańskiej w Płocku (2008); II miejsce na XVI Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym w
Koninie (2010); był zwycięzcą XI Ogólnopolskiego Festiwalu Pianistycznego „Chopinowskie
Interpretacje Młodych”  Konin-Żychlin (2014); III nagrodę na Ogólnopolskim Konkursie
Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie (2015). Był stypendystą m. in. Fundacji
Piotra Klera, otrzymał też stypendium Krystiana Zimermana dla wyróżniających się młodych
pianistów.

Szymon Nehring to student II roku Akademii Muzycznej w Bydgoszczy w klasie prof.
Stefana Wojtasa. Do jego najważniejszych osiągnięć artystycznych należą: I nagroda oraz
nagroda za najlepsze wykonanie utworu kompozytora węgierskiego w III Międzynarodowym
Konkursie Pianistycznym „Chopin + …”  w Budapeszcie (2010), I nagroda oraz nagroda
EMCY w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. F. Chopina w Narwie (2012), II
miejsce oraz nagroda specjalna na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Academy
Award” we Włoszech w Rzymie (2014), I miejsce i 6 nagród specjalnych na
Międzynarodowym konkursie „Halina Czerny-Stefańska in memoriam” w Poznaniu (2014), a
także I nagroda na konkursie „Arthur Rubinstein in memoriam” w Bydgoszczy. Występował
jako solista w koncertach z orkiestrami, m.in.: Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej,
Lwowskiej, Pomorskiej, Bałtyckiej, a także z Orkiestrą Symfoniczną w Petersburgu (2011) i
Tallinie (2012). Jest stypendystą Małopolskiej Fundacji Stypendialnej „Sapere Auso”,
fundacji „Pro Musica Bona” oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

 

 


